
UCHWAŁA NR XXV/181/20 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 21 września 2020 r. 

w sprawie opłaty prolongacyjnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) i art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja Podatkowa (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1325) Rada Gminy Mieścisko uchwala co następuje: 
§ 1.  Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności 
podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód budżetu Gminy Mieścisko.  
§ 2.  Stawka opłaty prolongacyjnej jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę od zaległości 
podatkowej, ogłaszanej przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w drodze 
obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".  
§ 3.  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko.  
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
 
  
 

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

Id: C650B22E-EAF5-4868-9577-9B4FEDCA4766. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/182/20 Rady Gminy Mieścisko z dnia 21 września 2020 r.

Opłatę prolongacyjną będzie miał obowiązek uiścić podatnik, który złożył wniosek o odroczenie
terminu płatności podatku lub o rozłożenie zaległości podatkowej na raty, a organ podatkowy ten
wniosek zaakceptuje. Zamiast odsetek za zwłokę podatnik uiszczać będzie opłatę prolongacyjną,
obliczaną wg wzoru:

K × L × S / 365 = OP

gdzie:

K – kwota odroczonego lub rozłożonego na raty podatku, odroczonej lub rozłożonej na raty
zaległości podatkowej;

L – liczba dni, których dotyczy prolongata;

S – stawka prolongaty równa obniżonej stawce odsetek budżetowych (obecnie 4%);

365 – liczba dni w roku;

OP – kwota opłaty prolongacyjnej.

Id: C650B22E-EAF5-4868-9577-9B4FEDCA4766. Podpisany Strona 1




